SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 1 de 8

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

PORTARIA Nº 140, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 7.690, de

2 de março de 2012, alterado pelo Decreto nº 8.066, de 7 de agosto de 2013, tendo em vista o Decreto n° 5.773, de 9 de maio de 2006, e suas

alterações, a Resolução nº 6, de 8 de julho de 2011, da Câmara de Educação Superior do Conselho Nacional de Educação, e a Portaria

Normativa nº 40, de 12 de dezembro de 2007, republicada em 29 de dezembro de 2010, do Ministério da Educação, e Portaria Normativa nº 19,

de 28 de setembro de 2016, do Ministério da Educação, e considerando o Mandado de Segurança nº 1009278-66.2016.4.01.3400 - 20ª Vara

Federal Cível da Seção Judiciária do Distrito Federal, impetrado pela UNIESP S.A, conforme processo nº 23000.003847/2017-06, bem como a

Ata de Reunião da Diretoria Colegiada da Secretaria de Regulação e Supervisão da Educação Superior, realizada em 14/02/2017, resolve:

Art. 1º Fica aprovado o registro administrativo provisório da transferência de mantença das Instituições de Educação Superior discriminadas na

planilha anexa, na forma de aditamento ao seu ato de credenciamento, nos termos do § 4º, art. 10, do Decreto nº 5.773, de 2006, a qual passa

a ser mantida pela respectiva mantenedora adquirente.

§1º A mantenedora adquirente da instituição de educação superior assume responsabilidade integral de assegurar o financiamento da mantida,

garantindo a manutenção da qualidade dos cursos ofertados e sua continuidade, sem prejuízo para os alunos.

§2º A mantenedora adquirente assume a responsabilidade pela guarda, organização e conservação do acervo documental da instituição de

educação superior.

SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 2 de 8

§3º Os processos e documentos protocolizados nesta Secretaria de Regulação e Supervisão da Educação Superior pela instituição de educação

superior discriminada na planilha anexa, ou por sua mantenedora cedente, terão tramitação regular, ficando a cargo da mantenedora adquirente

a integral responsabilidade formal a seu respeito.

§ 4º Os processos de supervisão em face das respectivas mantidas, caso existentes, terão tramitação regular na Diretoria de Supervisão da

Secretaria de Regulação e Supervisão da Educação Superior. §5º As alterações de denominação, que por ventura tenham sido solicitadas junto

ao ato de transferência de mantença, deverão tramitar em ato de aditamento próprio.

§6º A mantenedora adquirente terá o registro administrativo definitivo da transferência de Mantença com a conclusão do processo de

recredenciamento e publicação da Portaria de recredenciamento institucional, nos termos do art. 5º, da Portaria Normativa nº 19, de 2016.

§7º Fica aberto o prazo de 30 (trinta) dias, para que terceiros interessados apresentem impugnação justificada deste registro administrativo

provisório da transferência de mantença das instituições listadas no Anexo, em observância ao art. 49, da Lei nº 9.784, de 1999, para

conformação integral deste ato.

§8º Da decisão da impugnação não cabe recurso administrativo. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MAURÍCIO COSTA ROMÃO

SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 3 de 8

ANEXO

Nº Processo
e-MEC Instituição de Educação Superior (IES) Endereço da IES Mantenedora Cedente, CNPJ Mantenedora

Adquirente, CNPJ

1 201611883 Faculdade Cidade de Osasco (18526) Rua São Bento nº 11 - Vila Yolanda Osasco/SP Sociedade Educacional Marcos Mendonça Ltda - ME
CNPJ 18.786.029/0001-06

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

2 201405193 Faculdade de Bauru (3979) Avenida Rodrigues Alves nº 835 - Centro Bauru/SP Instituto Educacional do Estado de São Paulo - IESP
CNPJ 63.083.869/0001-67

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

3 201400064 Instituto de Ensino Superior de Bauru (1816) Rua Anhanguera nº 09-19 - Vila Flores Bauru/SP IESB - Instituto de Ensino de Bauru Ltda CNPJ
03.463.066/0001-06

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

4 201400066 Instituto de Ensino Superior Santo André
(225) Rua Delfim Moreira nº 40 - Centro Santo André/SP OSAEC - Organização Santo Andreense de Educação

e Cultura S/S Ltda CNPJ 44.188.506/0001-41
UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

5 201400067 Faculdade de Ribeirão Preto (1465) Rua Saldanha Marinho nº 915 - Centro Ribeirão
Preto/SP

Associação Faculdade de Ribeirão Preto S/S Ltda
CNPJ 01.179.864/0001-85

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

6 201400068 Faculdade INED de Rio Claro (3307) Rodovia Washington Luiz Km 171 - Chácara São
João Rio Claro/SP

IERC - Instituto de Ensino de Rio Claro e
Representações Ltda CNPJ 05.143.059/0001-52

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

7 201400070 União das Escolas do Grupo FAIMI de
Educação (1118)

Avenida Luiz Fernando Moreira nº 1005 – Jardim São
José Mirassol/SP

Sociedade Mantenedora de Ensino Superior de
Mirassol Ltda - SOMES- MI CNPJ 01.194.051/0001-64

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

8 201400071 Faculdade Santa Izildinha (1689) Rua Tetis s/n - Cidade Satélite Santa Bárbara São
Paulo/SP

Instituição de Educação Superior Santa Izildinha Ltda -
EPP CNPJ 03.252.245/0001-02

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

9 201400072 Faculdade de Tecnologia César Lattes
(4209)

Rua Marco Aurélio Gatti nº 59 - Vila Santa Terezinha
Itu/SP

Sociedade de Educação, Ciência e Tecnologia de Itu
Ltda - ME CNPJ 07.257.784/0001-87

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

10 201400075 Faculdade Tijucussu (1972) Rua Martim Francisco nº 488 - Santa Paula São
Caetano do Sul/SP

Organização Sulsancaetanense de Educação e Cultura
Ltda CNPJ 02.240.444/0001-20

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

11 201400076 Instituto de Educação Superior de Boituva
(1545)

Rodovia SP 129, KM 14 - Campo de Boituva
Boituva/SP

Faculdades Integradas Brasileira CNPJ
45.485.299/0001-50

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 4 de 8

12 201400077 Faculdade de Educação e Ciências
Gerenciais de Sumaré (906) Rua José Maria Miranda nº 480 - Centro Sumaré/SP Organização Paulistana Educacional e Cultural CNPJ

60.760.915/0001-27
UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

13 201400078 Faculdade de Educação e Ciências
Gerenciais de São Paulo (1099)

Rua Santa Crescência nº 443 - Ferreira / Butantã São
Paulo/SP

Organização Paulistana Educacional e Cultural CNPJ
60.760.915/0001-27

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

14 201400079 Faculdade de Ciências Contábeis e
Administrativas de Avaré (650) Rua Goias nº 1121 - Centro Avaré/SP Instituição de Ensino Superior de Avaré Ltda - EPP

CNPJ 45.430.956/0001-61
UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

15 201400080 Faculdade de Saúde de São Paulo (3400) Rua Antônio Buranello Filho nº 1000 – Parque
Industrial Penápolis/SP Instituto U.B.M Ltda - EPP CNPJ 05.529.444/0001-32 UNIESP S.A CNPJ

19.347.410/0001-31

16 201400081 Faculdade de Ilha Solteira (1562) Alameda Bahia nº 490-C - Centro Ilha Solteira/SP Instituto de Educação, Ciências e Tecnologia de Ilha
Solteira CNPJ 03.117.139/0001-08

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

17 201400082 Faculdade Cidade Luz (2039) Alameda Bahia nº 490-D - Centro Ilha Solteira/SP Sociedade de Ensino e Cultura de Ilha Solteira S/S
Ltda - ME CNPJ 02.970.563/0001-38

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

18 201400083 Instituto de Ensino Superior de Garça (1353) Rua América nº 281 - Labienópolis Garça/SP Instituto de Ensino Superior de Garça S/C Ltda - EPP
CNPJ 02.149.023/0001-98

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

19 201400084 Faculdades Integradas Paulista (5217) Rua Ibipetuba nº 42 - Parque da Mooca São
Paulo/SP

Associação Paulista de Ensino Ltda CNPJ
06.277.088/0001-70

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

20 201400085 Instituto de Educação de Garça (3190) Rua América nº 281 - Labienópolis Garça/SP Instituto de Ensino Superior de Garça S/C Ltda - EPP
CNPJ 02.149.023/0001-98

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

21 201400086 Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras
Nossa Senhora Aparecida (1532)

Rua Jordão Borghetti nº 1260 - Alto da Semar
Sertãozinho/SP

Colégio Técnico Comercial Nossa Senhora Aparecida
CNPJ 71.326.763/0001-75

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

22 201400087 Faculdade de Auriflama (2102) Via de Acesso Arthur Fornazari Neto KM 2,8 -
Limoeiro Auriflama/SP

Centro de Ensino e Cultura de Auriflama Ltda - EPP
CNPJ 04.323.073/0001-75

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

23 201400088 Faculdade Santa Emília de Rodat (339) Praça Caldas Brandão s/n - Tambiá João Pessoa/PB Escola de Enfermagem Santa Emília de Rodat CNPJ
03.995.211/0001-08

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

24 201400090 Faculdade de Tecnologia de Santa Catarina
(4748) Avenida Otto Renaux nº 445 - São Luiz Brusque/SC FATESC Faculdade de Tecnologia de Santa Catarina

Ltda CNPJ 07.798.100/0001-54
UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 5 de 8

25 201400094 Faculdade de Ensino Superior Km 125
(4605)

Rua Antônio Paiva Junior nº 202 - Centro Cornélio
Procópio/PR

ACESCOP - Associação de Cultura e Ensino Superior
de Cornélio Procópio S/S Ltda CNPJ 07.587.432/0001-
90

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

26 201400098 Faculdade Ranchariense (1884) Avenida Pedro de Toledo nº 1149 - Vila Guaçu
Rancharia/SP D.D.G S/S Ltda - EPP CNPJ 03.378.939/0001-82 UNIESP S.A CNPJ

19.347.410/0001-31

27 201400100 Faculdade Ernesto Riscali (1619) Rua Bruno Riscali - Vila Hípica Olímpia/SP Sociedade Olimpiense de Educação e Cultura S/S Ltda
- EPP CNPJ 56.366.172/0001-38

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

28 201400101 Faculdade de Orlândia (1950) Avenida 15 nº 255 A - Nova Orlândia Orlândia/SP Associação de Ensino Superior de Orlândia Ltda - EPP
CNPJ 04.305.107/0001-07

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

29 201400113 Faculdade Frutal (3793) Rua Nova Ponte nº 439 - Jardim Laranjeira Frutal/MGSOFES - Sociedade Frutalense de Ensino Superior
Ltda - ME CNPJ 06.054.269/0001-37

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

30 201400114 Faculdades ESEFAP (270) Rua Mandaguaris nº 274 - Centro Tupã/SP Instituição Paulista de Ensino e Cultura Ltda - EPP
CNPJ 72.558.646/0001-08

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

31 201400115 Faculdade de Ciências de Guarulhos (2530) Avenida Guarulhos nº 1844 - Térreo - Vila Augusta
Guarulhos/SP

Escola Superior de Ciências, Saúde e Tecnologia Ltda
- ME CNPJ 02.964.998/0001-70

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

32 201400116 Escola Superior Paulista de Administração -
ESPA (4442)

Rua João Gonçalves nº 455/471 - Centro
Guarulhos/SP

Escola Superior de Ensino de Guarulhos - LTDA - ME
CNPJ 07.397.257/0001-78

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

33 201400117 Faculdade FAPAN (2131) Rua Marechal Deodoro nº 1928 - Centro São
Bernardo do Campo/SP

Sociedade Educacional do Grande ABC Ltda CNPJ
71.538.862/0001-10

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

34 201400119 Faculdade de Duque de Caxias (994) Rua Pedro Correia nºs 318, 330, 370 - Vila Merti
Duque de Caxias/RJ

União Brasileira de Cultura e Educação CNPJ
28.771.806/0001-00

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

35 201400120 Faculdade de Economia e Finanças do Rio
de Janeiro (202)

Rua General Cadwell nº 189/197 - Centro Rio de
Janeiro/RJ

Sociedade Unificada de Ensino e Cultura CNPJ
33.266.073/0001-89

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

36 201400123 Faculdades Integradas de Ribeirão Pires
(1304)

Rua Coronel Oliveira Lima nº 3345 – Parque Aliança
Ribeirão Pires/SP

Organização Educacional de Ribeirão Pires CNPJ
44.178.309/0001-41

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

37 201400124 Faculdade do Noroeste Paranaense (1899) Avenida Brasil nº 1382 - Centro Nova Esperança/PR CESUNE - Centro de Ensino Superior de Nova
esperança S/C Ltda - EPP CNPJ 03.808.761/0001-62

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 6 de 8

38 201400125 Faculdade de Mauá - FAMA (1804) Rua Vitorino Dell´Antônia nº 349 - Vila Noemia
Mauá/SP

Instituto Educacional Irineu Evangelista de Souza -
Barão de Mauá CNPJ 03.490.295/0001-10

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

39 201400126 Faculdade Global de Umuarama (1938) Rua Farroupilha s/n - Jardim Tamoyo -
Umuarama/PR

Escola Casinha Feliz S/S Ltda - ME CNPJ
78.201.498/0001-48

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

40 201400127 Faculdade de José Bonifácio (1765) Avenida Joaquim Moreira da Silva nº 3200 – São
José José Bonifácio/SP

União das Instituições Bonifacianas de Ensino CNPJ
03.418.461/0001-77

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

41 201400129 Faculdade de Ciências Gerenciais Barão de
Jundiaí (4598)

Avenida Jundiaí nº 1465 - Jardim Ana Maria
Jundiaí/SP

Associação de ensino Superior Barão de Jundiaí
(AESB) CNPJ 75.844.160/0014-3

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

42 201400130 Faculdade de Ciências Educacionais e
Sistemas Integrados (3027) Rua Ludovico Bruschi nº 505 - Centro Ibiporã/PR Centro de Ensino Superior de Ibipora CNPJ

05.041.441/0001-55
UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

43 201400131 Faculdade Villas Boas (2197) Avenida Conde de Frontin nº 1154 - Penha São
Paulo/SP

Costa Brasileira Educacional Ltda CNPJ
17.205.241/0001-70

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

44 201400132 Faculdade de Educação, Administração e
Tecnologia de Ibaiti (1449)

Avenida Tertuliano de Moura Bueno nº 1400 -
Flamenguinho Ibaiti/PR

Associação de Ensino Superior de Ibaiti - AESI CNPJ
02.972.004/0001-67

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

45 201400133 Faculdade Eça de Queirós (3411) Vila de Acesso João de Goes, Bloco A, nº 2.335 -
Jardim Alvorada Jandira/SP

Instituto de Educação e Cultura Eça de Queirós S/S
Ltda - EPP CNPJ 05.548.640/0001-54

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

46 201400134 Faculdade Vasco da Gama (3826) Avenida Vasco da Gama nº 2787 A - Vasco da Gama
Salvador/BA

IDEAL - Instituto de Estudos da Alma CNPJ
03.789.762/0001-07

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

47 201400151 Faculdade de Música Carlos Gomes (371) Rua Conselheiro Crispiniano nºs 116/120/140 -
Centro São Paulo/SP Arte e Música Ltda - EPP CNPJ 03.041.091/0001-00 UNIESP S.A CNPJ

19.347.410/0001-31

48 201400043 Faculdade Birigui (1933) Rua João Escanhuela nº 133 - Jardim Capuano
Birigui/SP

Instituto Educacional do Estado de São Paulo - IESP
CNPJ 63.083.869/0001-67

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

49 201400044 Faculdade de Araçatuba (3209) Rua Sarjob Mendes nº 244 - Jardim Icaray
Araçatuba/SP

Instituto Educacional do Estado de São Paulo - IESP
CNPJ 63.083.869/0001-67

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

50 201400045 Faculdade de Presidente Prudente (1711) Avenida Presidente Prudente nº 6093 - Jardim
Aeroporto Presidente Prudente/SP

Instituto Educacional do Estado de São Paulo - IESP
CNPJ 63.083.869/0001-67

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 7 de 8

51 201400046 Faculdade de Presidente Epitácio - FAPE
(1096)

Rua Pernambuco nº 17-05 - Centro Presidente
Epitácio/SP

Instituto Educacional do Estado de São Paulo - IESP
CNPJ 63.083.869/0001-67

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

52 201400047 Faculdade de Presidente Venceslau (3513) Rua Piracicaba nº 47 - Jardim Coroados Presidente
Venceslau/SP

Instituto Educacional do Estado de São Paulo - IESP
CNPJ 63.083.869/0001-67

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

53 201400048 Faculdade de Mirandópolis (1371) Avenida São Paulo nº 965 - Nogara Mirandópolis/SP Instituto Educacional do Estado de São Paulo - IESP
CNPJ 63.083.869/0001-67

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

54 201400049 Faculdade de Guararapes (1724) Rua Alfredo Pacheco nº 750 - Centro Guararapes/SP Instituto Educacional do Estado de São Paulo - IESP
CNPJ 63.083.869/0001-67

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

55 201400050 Faculdade do Guarujá (1275) Avenida Adhemar de Barro nº 820 - Jardim Santo
Antônio Guarujá/SP

Instituto Educacional do Estado de São Paulo - IESP
CNPJ 63.083.869/0001-67

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

56 201400052 Faculdade de Sorocaba (2399) Rua Álvaro Soares nº 550 - Centro Sorocaba/SP Instituto Educacional do Estado de São Paulo - IESP
CNPJ 63.083.869/0001-67

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

57 201400053 Faculdade de São Paulo (416) Rua Álvares Penteado nºs 139/184/216/231 - Centro
São Paulo/Paulo

Instituto Educacional do Estado de São Paulo - IESP
CNPJ 63.083.869/0001-67

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

58 201400054 Faculdade de Vargem Grande Paulista
(5663)

Estrada Planalto nº 174 - Rodovia Raposo Tavares
KM 41,5 - São João Vargem Grande Paulista /SP

Instituto Educacional do Estado de São Paulo - IESP
CNPJ 63.083.869/0001-67

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

59 201400055 Faculdade de Araraquara (3436) Rua Mahiba Barcha nº 1169 - Jardim das Flores
Araraquara/SP

Instituto Educacional do Estado de São Paulo - IESP
CNPJ 63.083.869/0001-67

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

60 201400056 Faculdade de Taquaritinga (2009) Fazenda Contendas s/n - Zona Rural Taquaritinga/SPInstituto Educacional do Estado de São Paulo - IESP
CNPJ 63.083.869/0001-67

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

61 201400059 Faculdade de Hortolândia (886) Avenida Santana nº 1070 - Jardim Amanda I
Hortolândia/SP

Instituto Educacional do Estado de São Paulo - IESP
CNPJ 63.083.869/0001-67

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

62 201400060 Faculdade Barão de Piratininga (2891) Avenida Três de Maio nº 127 - Centro São Roque/SP Escola Superior de Educação Barão de Piratininga
CNPJ 04.119.690/0001-53

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

63 201400061 Faculdade Centro Paulistano (4681) Rua David Eid nº 241 - Interlagos São Paulo/SP Centro de Ensino Superior de são Paulo CNPJ
05.355.309/0001-18

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 8 de 8

64 201400062 Faculdade Jauense (3803) Rua Conde do Pinhal nº 166 - Centro Jaú/SP Sociedade Educacional de Jaú
CNPJ 05.311.136/0001-36

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

65 201400063 Faculdade de Marília (13938) Rua 24 de Dezembro nº 1251 - Centro Marília/SP CESMAR - Centro de Ensino Superior de Marília CNPJ
07.064.432/0001-05

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

66 201617217 Faculdade Diadema (2257) Avenida Alda nº 831 - Parque 7 de Setembro
Diadema/SP

Diadema Escola Superior de Ensino S/S Ltda CNPJ
01.154.757/0001-00

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

67 201400122 Faculdade Alfacastelo (1463) Estrada Dr. Cícero Borges de Moraes nº 100 - Jardim
Regina Alice Barueri/SP

Centro de Ensino Superior de Barueri CNPJ
03.200.793/0001-80

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

68 201400051 Faculdade de São Roque (3186) Avenida Varanguera nº 623 - Guaçu São Roque/SP Instituto Educacional do Estado de São Paulo - IESP
CNPJ 63.083.869/0001-67

UNIESP S.A CNPJ
19.347.410/0001-31

(Publicação no DOU n.º 41, de 01.03.2017, Seção 1, páginas 38 e 39)